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-7 W Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality
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- Kryetari i Komunés
Dt.03.11.2025,
Dragash

NE bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

. THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten055-Ndértimi i
parkingut dhe hapja e rrugés Jamka né fshatin Dikancé. me numér identifikues: 621-25-6409-5-2-1, dhe

nr, te mbrendshem 621-2025-055-521.pérbérje:

L. Flurim Krasniqi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

I. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés,

2. Detyré ¢ anétareve t¢ Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lart€cekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

OZ Nr. 4oofb- 15719 /95
Dt.04.11/2024
Dragash

Né bazé té kérkeses se drej. Te D.M.SH.SH.P. me nr, 03-400-664 te dt. 03.11.2024,pér
inicimin e aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: “ Largimi I mbeturinave
te ngurta dhe pastrami I terenit afer shkolles profesionale ne fshatin Shajne”-
procedure me vlere minimale

2. Vlera e parashikuar — 990.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim

me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérpoher:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op&tina Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés =
DN L0)o1 2573 /75

Dt.04.11/4025

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
084-Kubézimi | rrugéve né rrugét Adem Berisha,Beteja e Buges dhe Qerza né fshatin Buge me numér
identifikues: 621-25-9419-5-2-1, dhe nr, tembrendshem 621-2025-084-521.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te IContrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O Jofor 05739/ €
D.04.11.2025 ’
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (€ nenit 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version [
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte 1 menagjerit te kontrates ne projektin
085-Ndértimi | parkingut,rrugés dhe murit mbrojtés né rrugén Ratisto né fshatin Kérstec me numér
identifikues: 621-25-9439-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-085-521.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Xhylbehar Taipi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality,
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- Kryetari i Komunés ' Opitina D \rak
Dt.03.11.2025. ol wr & /7“)/” 75 Zfﬁ/zg‘
Dragash 04, I _ 2025 __

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t¢
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten069-Mirémbajtja e
ndrigimit Publik né teritorin e Komunés sé Dragashit-( projekt tre vieqar) me numér identifikues: 621-
25-7854-2-1-1, dhe 621-2025-069-211.né pérbérje:

1. Ylli Qafleshi
2. Dreni Myrtezani
3. Husamedin Haruni

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té€ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i

organeve té lartécekuara.
3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga% / Dragas Municipality

- Kryetari | Komunés

Nr. J) 0(_':/&;"’ 26’3'5‘5/ 247
D.05.11/2025

Dragash

Kryetari I Komunes,né baz¢ (€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version [
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Menagjeri i kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin: 081-
Kubézimi i rrugéve PETO MAHALLA,Shokovci Lika dhe rregullimi i pérronit rruga Xhonjet né fshatin
Brod-FAZA 2 me numér identifikues: 621-25-8951-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-081-

Ardit Kalanderi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Xhylbehar Taipi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates

se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar

te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit
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Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqgyresit te kontrates,




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.07.11.2025.
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten: e099¢Hapja e pusit
né vendin Bredo dhe rregullimi i ujsjellsit ne vendin Barbulla né fshatin Gllobogice -K.K. Dragash
(projekt tre viegar) me numér identifikues: 621-23-9913-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-099-

521, né pérbérje:
1. Y1li Qafleshi

2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése té¢ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kéte dhe njoftimi 1

organeve té lartécekuara.
3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga§ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.10.11.2025.
Dragash

N& bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit (¢
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten: 058-Ndértimii
murit dhe kubézimi i rrugéve né gendér té fshatit Orqushé me numér identifikues: 621-25-6749-5-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2025-058-521..né pérbérje:

1. Ylli Qafleshi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t€ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit / Op$tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés ‘

w0 Ne. 1ol A3 /LS
Dt.10.11/2025
Dragash

Kryetari | Komunes,né bazé (& nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version |

konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
057-Ndértimi i nyjeve sanitare dhe hapésirés multifunksionale ne SHML “ Ruzhdi Berisha “ né
Dragash-(projekt dy vjegar) me numér identifikues: 621-25-6572-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-

2025-057-521.

Flurim Krasnigi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit
Zeni Krasniqi-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejtorise perkatese,



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés o _
Dt.11.11.2025. o Z/o%% %525{’? 25
Dragash {1 9 s

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t€
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te mallit ne kontraten 060-Furnizimi me
pajisje té teknologjisé informative — Furnizimi me paisje informative per zyrtaret e Komunes se
Dragashit — sipas marréveshjes publike kornizé publikuar nga AQP-RITENDERIM me numér
identifikues: 621-25-8651-5-5-8, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-060-558.né pérbérje:

1. Mentor Selimi
2. Fitim Spahiu
3. Usamedin Haruni

I. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

Dt.12.11.2025.
Dragash

- Kryetari i Komunés a2 Yoof 0/ 2[2 KK /¢
Ve ok

N& bazé (& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t¢
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten: 074-Ndértimi |
murit mbrojtés dhe kubézimi né fshatin Gllobigicé me numér identifikues: 621-25-8436-5-2-1, dhe nr,

te mbrendshem 621-2025-074-521..né pérbérje:

1. Florim Krasniqi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Op3tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash

02 Nr. Jeo s 06296/

Dt.12.11.2025

NE bazé té kérkesés té datés 08/10/2025, faturés nr.76/25 e datés 09/10/2025 me numér protokolli 05-
3125/25 e datés 05/11/2025, pér pagesén e drekés zyrtar me pérfaqésuesit e FSK-s¢, nenit 13 e 58 1€ Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare € Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s& Dragashit, bie kété:

IL.

III.

IV.

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 197.10 Euro pér Halal Restaurant NPT “Meka”
Dragash, né emér té koktejit zyrtar, né xhiro-llogaring nr.1502001001635074-RFB.

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa e Komunés.
Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pérkatése,
- NPT “Meka”- Dragash dhe
- Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryeta? i Komunés - Dragash
02 Nr., g@e/of 297 /25
Dt.12.11.2025

N& bazé & kérkesés, faturés nr.77/25 e datés 24/10/2025 me numér protokolli 05-3136/25 e datés
06/11/2025, pér pagesén e koktejit zyrtar me rastin e dités kundér kancerit té gjirit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s¢ Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TH LEJOHEN mijetet né shumé prej 161.40 Euro pér Halal Restaurant NPT “Meka”
Dragash, né emér té koktejit zyrtar, né xhiro-llogaring nr.1502001001635074-RE'B.

II. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa ¢ Komunés.
1. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: keérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pérkatése,

- NPT “Meka"- Dragash dhe
- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC
OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr. %Io?/; —2e299/25
Dt.12.11.2025

NE bazé (€ nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr.28/2008), nenit 57 (€ Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i
Komunés sé Dragashit, bie ké(é:

VENDIM

I. LEJOHET pagesa e shpenzimeve ¢ energjisé elektrike pér ndrigim publik né fsh.Gllobogicé,
me shifér (& konsumatorit (njésorit elektrik) DPZ 9089165.

II.  Pér zbatimin e vendimit obligohet Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillim dhe
Drejtoria e Shérbimeve Publike.

HI.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: fatura.
Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe

- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opétina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetarj i Komunés - Dragash
02 Nr. Joof)-2637 /27

Dt.13.11.2025

NE& bazé € kérkesés, faturés nr.75/25 e datés 10/10/2025 me numér protokolli 05-3124/25 e datés
05/11/2025, pér pagesén e drekés zyrtare me (Mis Univers Finlanda), nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 té Statutit t&¢ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kété:

II.

I11.

IV.

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 158.50 Euro pér Halal Restaurant NPT “Meka”
Dragash, né emér € drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1502001001635074-RFB.

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa e Komunés.
Mijetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pérkatése,
- NPT “Meka’- Dragash dhe
- Arkivit.




0l N

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

-Klyet'lru omunés
Zf — 95396/ 2~

Dt.13.11.2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version

konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
061-Ndértimi | rezervuarit té ujit mbi Zabel,shtrimi | rrjetit si dhe kub&zimi i rrugéve te Sharra dhe
Smonica né fshatin Bellobrad-( projekt tre vieqar) me numér identifikues: 621-25-6937-5-2-1, dhe nr,

te mbrendshem 621-2025-061-521.
Ardit Kalanderi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Vetim Hasani-anetar | ekipit
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

tari I Komunes:

t Xheladini

s —

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op$tina Draga8 / Dragas Municipality

tari i Kﬂmunes
I/LNI /;&(/’/ i—' /?‘6

Dt.13.11.2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I

konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Menagjeri i kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin: 086-
Ndértimi | murit mbrojtés te Xhamia né fshatin Brezne me numeér identifikues: 621-25-9772-5-3-6, dhe

nr, te mbrendshem 621-2025-086-536.

Ylli Qafleshi- caktohet menagjer i kontrates,
Liridona Misinaj- Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek

departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
O) Nr. //@"u /&q’ — 26%3/25/
Dt.17.11.2025

Dragash
Né bazé t& kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-517 te  dt. 25.08.2025 pér

inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té€ Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin me procedure té pérshpejtuar:
Servisimi i automjeteve té Administratés Komunale dhe njésive operative té saja- (Té
giitha automjetet e Administratés Komunale,Qkmf-s&,Qps-sé)- 24 Muaj

1. Vlera e parashikuar — 80,000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés s€ Prokurimit té Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

_—Kryetari i Komunés

(55 Be;x[ée adini A’(/
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga§ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Wﬂmﬁ%&ﬁ@%wf’

Dt.14.11.2025
Dragash

Né bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-702 te  dt. 13.1 1.2025,pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: Kubezimi I rugeve,ndertimi I
trotuareve si dhe rregullimi I perronit ne fshatin Vraniq-( Faza 2).

Vlera e parashikuar — 15 307.80 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komynés

Bexhet/ Xheladivni




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés ,
&l Nr. Jeoky _Derzl)7i
Dt.14.11.2025 J
Dragash

NEé bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-701 te dt. 13.11.2025,pér
inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t€ Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: Asfaltimi I rruges dhe ndertimi I
parkingut ne rrugen Lubovishte-Leshtan ne fshatin Leshtan-( Faza 2))

Vlera e parashikuar — 13 081.25 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n€ bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

ladi




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo ;
Komuna e Dragashit / Opstina Draga§ / Dragas Municipality

TITEE

- Kryetari i Komunés Opstina PV
Dt.20.11.2025. 67 | .”40#07; fé.-if_ﬁ/x5
Dragash 2041 22

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten: 024-Ndertimi |
kendit te lojerave,kubezimi,demolimi | shkolles se vjeter ne fshatin Bresane me numér identifikues: 621-
25-3895-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-024-521.né pérbérje:

1. Ylli Qafleshi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Pér implementimin € Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t€¢ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn n€ fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

\_Kryetari i Komunés
i -0 ‘.\
0 rf)fexhet Xheladini
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.20.11.2025. 0. //C_.D/Wf%foz /78"
Dragash o M. Sl

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten: 081-Kubézimii
rrugéve PETO MAHALLA,Shokovci Lika dhe rregullimi i pérronit rruga Xhonjet né fshatin Brod-FAZA 2
me numér identifikues: 621-25-8951-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-081-521.né pérbérje:

1. Ylli Qafleshi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

l. Pé&rimplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t€ Komunés.

2. Detyré ¢ anétareve t& Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés
SN
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Dt.20.11.2025. i
Dragash - ,4.:00 ({77,/2 cSO3 / &2
Q-'O r/N' Zf

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé¢ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten: 035-Kubézimii
rrugéve dhe ndértimi i ujésjellésit né rrugén Kajgovce né fshatin Lubovisht&-Ri tenderim me numér
identifikues: 621-25-8591-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-035-521.né pérbérje:

1. Ylli Qafleshi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t&€ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O2Nr. Loo /019682205

D6.21.11.2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazela zyrtare e
Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version 1
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Menagjeri I kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin 087-
Renovimi | QMF dhe AMF-ve ne fshatrat e Gores( Restelice,Brod,Rapge,Vraniq dhe Radeshe-( projekt
tre viegar). me numér identifikues: 621-25-9777-2-2-1, dhe nr, te mbhrendshem 621-2025-087-221.

Flurim Krasnigi —caktohet menagjer | kontrates , nga AK
Behar Brenolli-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, T cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. 40 Jod . 2L6&A8 /25
Dt.21.11.2025

Dragash
Né bazé té kérkeses se drej. Te NNJZSH-se me nr, 03-400-705 te  dt. 13.11.2025,pér

inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit € Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”” Furnizimi me paisje per nevojat
e NJPZSH-Komuna e Dragashit ”

1. Vlera e parashikuar — 5 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me

Drejtoring pérkatése.
3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,
Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Krvetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality
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- Kryetari i Komunés

N, freoby L6IES [0S
Dt.24.112025
Dragash

Né bazé té kérkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-710 te  dt. 19.11.2025,pér
inicimin e aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:Ndertimi I murit mbrojtes te
mahalla e Thageve ne fshatin Brezne dhe ndertimi I kanalizimit ne fshatin Bresane

Vlera e parashikuar — 15 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés 8¢ Prokurimit t¢é Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit
Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Dt.24.11.2025. _
Dragash o'} %%«,f,%%g / 76
; 28 - 44- U

N¢ bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t¢
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten072-Renovimi I rrjetit
té kanalizimit né fshatin Rapgé me numér identifikues: 621-25-8343-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem

621-2025-072-236.né pérbérje:

1. Ardit Kalanderi
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

L. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

2. Detyré e anétareve t€ Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i

organeve (€ lartécekuara.
3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Dt.24.11.2025. o o 5
Dragash 26 7/“6//722@:%12/

Né bazé t€ nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten 015-Ndértimi i
Impiantit pér pastrimi dhe filtrimin e ujit né burimin e Lumit Radesha né fshatin Radesh ( projekt dy

vjeqgar) me numér identifikues: 621-24-3642-5-1-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-015-511.né
pérbérje:
1. Ylli Qafleshi

2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t€ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit €shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té€ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit
Krvetarl 1 Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Dt.26.11.2025. 4
Dragash 0z | o0 fy- LF0 90 [75
26 . /4 jj”

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten041-Asfaltimi
,kubézimi i rrugéve ne Regjionin e Gorés- Dragash( fshatrat Restelicé dhe Radeshe), nga Granti |
Performances-DEMOS-Ri tenderim 2 X me numér identifikues: 621-25-8100-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2025-041-521..né pérbérje:

1. Ylli Qafleshi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t€ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi 1
organeve té€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtoris€ pérkatése , dhe
-Arkivit
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Kryetari | Komunes,né bazé t€ nenit 13 € Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 089-Rregullimi dhe furnizimi |
rrjetit elektrik per fabrikén e perpunimit té ujit né Radeshe-(projekt dy vjeqar). me numér identifikues:
621-25-9954-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-089-121.

YIli Qafleshi -caktohet menagjer I kontrates,
Rexhep Ibrahimi-Mbikqyres [ drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek

departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komuye

/
NS __B.c@ct Xheladini

== =

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Dt.27.11.2025
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Kryetari | Komunes,né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
088-Mirémbajtja dhe riparimi | zhveshtoreve né stadiumin e Dragashit me numér identifikues: 621-25-
9926-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-88-521.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates

se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar

te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projeklit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Kryetari I Komunes,né bazé t€ nenit 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e sherbimit te kontrates082-Vaksinimi | genve
me pronar kundér sémundjes sé térbimit dhe dehelmetizimi i tyre me numér identifikues: 621-25-
8959-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-082-236.

Florent Rufati -caktohet menagjer I kontrates,
Erdjan Limance-Mbikqyres | drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkalese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




